
Ne këshillojmë dhe mbështesim nxënësit dhe nxënëset
	– që kanë probleme në shkollë me nxënësit e tjerë
	– që kanë vështirësi në shtëpi
	– që kanë shqetësime dhe për nevoja personale 

Ne këshillojmë dhe mbështesim prindërit
	– që kanë probleme familjare dhe për pyetje rreth edukimit të fëmijëve
	– që kanë shqetësime lidhur me zhvillimin e fëmijës
	– �fëmija e të cilëve ka pasur konflikte në shkollë ose gjatë rrugës për 
në shkollë
	– �gjatë kërkimit për aktivitete të përshtatshme në kohën e lirë për 
fëmijët e tyre
	– për ndërmjetësime në qendrat e këshillimit dhe ato profesionale

Përmbledhjen e pikave të kontaktit në shkolla  
dhe informacione të tjera, i gjeni në :  
stadt-zuerich.ch/schulsozialarbeit

Puna sociale në  
shkollë mbështet 
fëmijët, të rinjtë  
dhe prindërit.

Në besim, vullnetarisht 
dhe pa pagesë. 


